

# Sienutės slopins traukinių keliamą triukšmą

Šiauliuose netoli geležinkelio bėgių įsikūrę gyventojai kelerius metus prašė valdžios sumažinti važiuojančių traukinių keliamą triukšmą. Šiauliečiams buvo žadama įrengti triukšmą mažinančias priemones, tačiau tai likdavo tik pažadais. Šiais metais daugiau nei 128 namų gyventojai jaus mažesnes traukinių eismo pasekmes. Lietuvos viešosios geležinkelio infrastruktūros tinklą valdanti įmonė „LTG Infra“ Žaliūkių gatvėje įrengė triukšmą slopinančią sienutę. Pirmoji tokia sienutė Margių gatvėje įrengta dar praėjusių metų pabaigoje.



Garso sienutė Žaliūkių gatvėje, skirta sumažinti traukinių keliamą triukšmą.

„Triukšmo slopinimo sienutės yra efektyviausias sprendimas, kuris padeda gyventojams sukurti tylesnę aplinką ir užtikrinti saugesnę geležinkelio infrastruktūrą. Ypač tai aktualu tose vietovėse, kuriose traukinių eismas yra intensyvus. Traukiniai yra žaliausia transporto rūšis, o krovinių ir keleivių vežimas geležinkeliais mažiausiai teršia aplinką. Skatindami aktyviau naudotis geležinkelio tinklu, skiriame dėmesį draugiškesnei aplinkai kuriantiems ir saugumą didinantiems projektams“, – sakė Karolis Sankovskis, „LTG Infra“ generalinis direktorius.

Šiauliuose, Žaliūkių gatvėje, pastatyta 825 metrų ilgio sienutė, o Margių gatvėje – 840 metrų ilgio sienutė. Statinių aukštis svyruoja nuo 3,5 iki 8 metrų. Naujoji infrastruktūra tiesiogiai sumažina geležinkelio skleidžiamą garsą gyvenamiesiems namams ir namų aplinkoms iki higienos normų nustatytų ribinių verčių o akustinio

komforto sąlygos yra pagerintos kur kas didesniame skaičiui gyvenamųjų ir visuomeninės paskirties pastatų.

„LTG Infra“ pranešė, kad vietovės, kuriose įrengiamos triukšmą slopinančios sienelės, parinktos atsižvelgiant į periodiškai Lietuvoje vykdomus geležinkelio transporto triukšmo lygio stebėsenos rezultatus, ypatingą dėmesį kreipiant į didžiausių triukšmo lygį patiriančių gyventojų skaičių.

Projektuojant sienutes buvo aktyviai bendradarbiaujama su miesto Savivaldybe, derinti architektūriniai ir projektiniai sprendimai, kad sienelės būtų ne tik pakankamai efektyvios, bet ir derėtų su aplinka.

„LTG Infra“ triukšmo mažinimo programoje numatyti 9 projektai – jau įrengtos triukšmo slopinimo sienutės Šiauliuose, Mažeikiuose, Lentvaryje, Radviliškyje, Kaišiadoryse. Darbai dar

vyksta Klaipėdoje ir Kretingoje. Į Šiaulių dviejų sienučių statybas investuota daugiau nei 2,68 milijono eurų (be PVM), iš jų beveik 1,85 milijono – ES lėšos, o Šiaulių miesto savivaldybė prisidėjo 209 tūkstančiais eurų. Likusią sumą skyrė „LTG Infra“. Bendra triukšmo mažinimo programos vertė visoje šalyje siekia 24 milijonus eurų (be PVM).

„Šiaulių krašto“ inf.

## Supažindino su gongų ir Tibeto dubenų garsų terapija

Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje vyko renginys „Gongų ir Tibeto dubenų garsų terapija“, jį vedė VŠĮ „Sielos harmonija“ specialistė Jurgita Valančiauskienė.

Grojančių dubenų fenomenas tampa vis plačiau žinomas garso terapijoje. Pasak specialistės, žmonės jaučia dainuojančio Tibeto dubens vibraciją, ji pasisklinda po visą kūną ir didina savaiminio sveikimo sugebėjimus, sustiprina organizmo imunitetą. Rezultatas – subtilus vidinis visų kūno ląstelių masažas. Fizioterapijoje toks vidinis masažas sukeliamas ultragarsu.

Parengta pagal organizatorių inf.

## Populiarina varžytuves „Patrepšynė“

Šiaulių kultūros centras parengė animacinių filmukų ciklą, skirtą populiarinti folklorinius šokius, etnokultūrą, Šiaulių kultūros centro organizuojamas respublikines moksleivių folklorinių šokių varžytuves „Patrepšynė“.

Pirmajame klipe pristatoma moksleivių pora, trokštanti išbandyti kažką nauja.

Finalinis „Patrepšynės“ etapas vyks gegužės 19 dieną. Moksleiviai 16-ąjį kartą šoks folklorinius šokius ir varžysis dėl geriausių folklorinių šokių šokėjų titulo.

„Šiaulių krašto“ inf.

## Fotografijos muziejuje – ukrainiečių kūryba

Sekmadienį Fotografijos muziejuje Šiauliuose vyks paskutinis „Jaunojo kūrėjo eteris“ renginys. Susitikimas skiriamas pažinti su jaunosios kartos Ukrainos fotografėmis Olesia Saienko ir Olia Kowal, šiuo metu reziduojančiomis Klaipėdos fotografijos rezidencijoje. Reginyje dalyvaus ir su fotografėmis kalbės menotyrininkas, meno kritikas Virginijus Kinčinas.

Olesia Saienko ir Olia Kowal kalbės apie fotografinius ieškojimus, pristatys sukurtas fotografijų serijas.

Iš Ivano-Frankivsko kilusi menininkė Olesia Saienko kuria dokumentinę ir konceptualiąją fotografiją. Menininkė, pasitelkdama vaizdo manipuliaciją, tikslingai trikdo žiūrovo žvilgsnį ir tokiu būdu fotografijose kūrybingai nagrinėja objektyvumo ir autentiškumo reikšmes. Olesia nuo 2017 metų dirba fotožurnalistė, taip pat kaip laisvai samdoma fotografe.

Iš Černihovo kilusi fotografė Olia Kowal domisi analogine fotografija, eksperimentuoja technika, kuria fotografinius koliažus. Menininkė studijuoja Nacionaliniame I. K. Karpenko-Karyi teatro, kino ir televizijos universitete, yra baigusi konceptualiosios ir meninės fotografijos kursus pas Serhij Melnitchenko ir Roman Pyatkovka. Fotografės darbai buvo pristatyti „ArtEast“ galerijoje Berlyne ir „5.6“ galerijoje Kyjive.

Jaunųjų menininkų fotografijas muziejaus Studijoje bus galima išvysti iki gegužės 11 dienos.

Parengta pagal Fotografijos muziejaus inf.

# Mama, aš būsiu Aras!

Atkelta iš 3 psl.

Iššūkiui sau

Šiaulių apskrities policija kiekvienais metais pasipildo jaunais pareigūnais.

Pasak Šiaulių apskrities policijos viršininko Ramūno Sarapo, į policiją ateina motyvuoti žmonės, jie savo asmeninėmis savybėmis pateisina pasirinkimą, greitai įsilies į kolektyvą ir pradeda dirbti su vyresniais kolegais.

Atvirų durų dienos tikslas, anot vadovo, – supažindinti žmones su policininko profesija, suteikti jiems galimybę viską sužinoti iš pirmų lūpų.

„Pastebėjau, kad atvyko daug jaunų žmonių, kurie greičiausiai dar ilgai galvos, kokią profesiją jiems rinktis. Bet gal ši diena jiems įstrigs į atmintį, gal jie ims ir kada nors pasirinks policininko profesiją, – sakė R. Sarapas. – Kiekvienas norintis gali ateiti į policiją ir tarnauti, padėti žmonėms. Nesakau, kad tai yra lengva. Tai didelis iššūkis sau. Policija



Šiaulių sporto gimnazijos moksleivės, „Gintros“ klubo futbolininkės (iš kairės) Eitvydė Partikaitė, Saulutė Railaitė, Gintarė Raznauskaitė ir jų draugė Joniškių klubo futbolininkė Laura Kubiliūtė į renginį atvyko, norėdamos viską apžiūrėti.

yra viena iš tų kertinių institucijų, kurios šalies viduje užtikrina gyventojų saugumą.“

Viršininko teigimu, Šiaulių apskrities policijoje ir šiuo metu yra neužimtų darbo vietų.

„Trūksta pirminės grandies rea-

gavimo pareigūnų, tu, kurie glaudžiausiai susiję su gyventojais, kurie vyksta pas žmones ir su jais bendrauja. Bet situacija nėra kritiška: policija spėja reaguoti į įvykius, tiriami nusikaltimai ir rezultatai yra geri“, – sakė R. Sarapas.



Policija atvėrė duris jaunimui – besidominčiųjų policininko profesijai susirinko gausybė.

...savo žiniaraštyje, kuriame nurodo, kad šie duomenys yra tik apytikslūs ir gali skirtis nuo faktinių duomenų, pateiktų šio žiniaraštyje. ...